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1. OBJETO A CONTRATAR:  
 
“CONTRATAR EL SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS EN RUTAS NACIONALES Y/O 
INTERNACIONALES.” 
 
2. CIERRE DEL PROCESO – PROPUESTAS RECIBIDAS: 
 
Para el presente PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA No VJ-VAF-MC-004-2014,  de 
acuerdo con el cronograma, la fecha de cierre fue el día miercoles veintiséis (26) de Marzo de 2014 a 
las 10:00 a.m. recibiéndose la siguiente propuesta: 
 

 
No 

 
NOMBRE 

PROPONENTE 

 
HORA, RADICADO Y 

FECHA 

 
VALOR 

NUMERO 
DE FOLIOS 

1 VIAJES FESTIVAL 
TOURS L’ALIANXA SAS 

08:22 am 
Rad No 
2014-409-013886-2 del 
26/03/2014 

$ 6.119.644.oo 42 folios sin 
verificar 
 
 
 

 
3. De conformidad con lo anterior y teniendo en cuenta que la oferta que contiene el precio más bajo 
fue la presentada por FESTIVAL TOURS L’ ALIANXA S.A.S, se procedió a realizar la verificación de 
documentos habilitantes y la evaluación de la oferta económica de la propuesta, así: 
 
I. DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES 

 

 
DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES 

 
FESTIVAL TOURS L’ ALIANXA S.A.S 

  Carta de Presentación de la Propuesta   CUMPLE – Folios 2 – 4 

  Certificado de Existencia y Representación Legal   CUMPLE – Folios 5 – 10 

  Autorización para contratar conferida al representante      
legal por parte del Órgano Competente  

  No aplica / No requiere  

  Fotocopia del documento de Identificación del    
Representante Legal -  Suplente 

 

  CUMPLE - Folio 11 

  Fotocopia del Registro Único Tributario – RUT   CUMPLE - Folio 13 

  Acreditación de Aportes  Parafiscales   CUMPLE - Folio 14 

  Certificado de Antecedentes Disciplinarios    CUMPLE  

  Certificado de no Responsabilidad Fiscal     CUMPLE  

  Certificado de Registro Nacional de Turismo   CUMPLE – Folio 19 

  Certificación IATA y ANATO   CUMPLE – Folio 20 y 21 

 
Con base en lo anterior, la Propuesta presentada por  FESTIVAL TOURS L’ ALIANXA S.A.S es 
jurídicamente HÁBIL. 
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II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES FESTIVAL TOURS L’ ALIANXA S.A.S 

Experiencia Especifica: Para demostrar su 
experiencia específica, los proponentes deberán 
presentar certificaciones sobre mínimo una (1) y 
máximo (3) contratos, las cuales sumadas 
deberán ser iguales o superiores al presupuesto 
oficial establecido para el presente proceso de 
selección. Cada una de estas certificaciones 
debe corresponder a  objetos similares o iguales 
al objeto del presente proceso. 
 

Los contratos certificados deberán haber iniciado 
con posterioridad al primero de enero de 2011.  
 

Sólo se deberá presentar información sobre tres 
(3) contratos. En el caso de que un proponente 
presente un mayor número de contratos, para 
salvaguardia de los principios de transparencia e 
igualdad, se tendrá en cuenta únicamente los 
tres (3) primeros que se incluyan en la propuesta 
en su orden.  

 

Como soporte de la información suministrada por 
el proponente, se deberán anexar las 
certificaciones de experiencia, las cuales 
deberán contener como mínimo, la siguiente 
información:  
 

Nombre de la empresa contratante,  Nombre del 
contratista, Si se trata de un consorcio o unión 
temporal, se debe señalar el nombre de sus 
integrantes; adicionalmente, se debe indicar el 
porcentaje de participación de cada uno de ellos, 
Número del contrato o de carta de aceptación de 
la propuesta, Fecha de suscripción (día, mes y 
año) y fecha de terminación (día, mes y año), 
Fecha de expedición de la certificación (día, mes 
y año) , Valor del contrato y de las adiciones, si 
las hubo  
Certificación de cumplimiento expedida por el 
funcionario competente, Cargo y firma de quien 
expide la certificación. 

El proponente para acreditar el cumplimiento 
de la experiencia especifica requerida adjunta 
los siguientes documentos de contratos: 
 
1. Certificación Ministerio de Salud y 
     Protección Social   
2. Unidad Administrativa Especial de 

Aeronáutica Civil    
3. Orquesta Filarmónica de Bogotá  
 
CUMPLE A Folios del 23 al 28 

 
Con base en lo anterior, la Propuesta presentada por FESTIVAL TOURS L’ ALIANXA S.A.S es 
JURÍDICA Y TÉCNICAMENTE HÁBIL.  
 
III. EVALUACION OFERTA ECONÓMICA 
 
Realizada la evaluación de la oferta económica allegada por el proponente FESTIVAL TOURS L’ 
ALIANXA S.A.S, se concluye que el precio ofertado por el proponente no es superior al valor del 
presupuesto de la invitación Pública No VJ-VAF-MC-004-2014, así: 
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VALOR TOTAL OFERTADO, INCLUIDO IMPUESTOS Y OTROS $6.119.644.oo 

 
Conforme al Artículo 27 del Decreto 1510 de 2013, la verificación y evaluación definitiva de la oferta 
fue adelantada por los evaluadores designados por la Agencia Nacional de Infraestructura. 
 
 
 

COMITÉ EVALUADOR 

 

 


